Управление образования администрации муниципального
образования «Няндомский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от 12 марта 2018 года                                                                                                    № 117

	г. Няндома Архангельской области

О выезде на региональный конкурс юных чтецов
«Живая классика»

        В соответствии с планом районных мероприятий с обучающимися на 2017-2018 учебный год,  распоряжением министерства образования и науки Архангельской области от 20.10.2017 г. № 1995 «О проведении регионального конкурса юных чтецов «Живая классика», приказом Управления образования от 05.03.2018 года  № 110 «Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика», в рамках реализации муниципальной  программы «Развитие  образования на территории муниципального  образования «Няндомский муниципальный район» на 2014 – 2020 годы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить команду обучающихся Няндомского района в количестве 3-х человек для участия в региональном  конкурсе юных  чтецов «Живая классика», который состоится 24 марта 2018  года в г. Архангельске.
2. Включить в состав команды обучающихся победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика»: Титенко Варвару, обучающуюся 6 «Б» класса МБОУ СШ № 3, Рипачева Артёма, обучающегося 8 «А» класса МБОУ СШ № 2, Вовченко Ульяну, обучающуюся 10 «Б» класса МБОУ СШ № 3.
3.Администрации МБОУ СШ № 2 рекомендовать назначить сопровождающим на конкурс для обучающегося Рипачева Артема Костикову Татьяну Михайловну, учителя русского языка и литературы МБОУ СШ № 2.
4. Администрации МБОУ  СШ № 3 рекомендовать назначить сопровождающим для Титенко Варвары и Вовченко Ульяны Моисееву Жанну Викторовну, учителя русского языка и литературы МБОУ СШ № 3.
5. Администрации МБОУ СШ № 2 и МБОУ СШ № 3:
5.1. Провести инструктажи с сопровождающими по безопасности жизнедеятельности обучающихся в пути и во время проведения мероприятия.
5.2. Возложить на сопровождающих ответственность за жизнь и здоровье детей в пути и во время проведения мероприятия.
6.Отделу  бухгалтерского  учета и  отчетности  Управления  образования  произвести
финансирование расходов данного мероприятия в соответствии  со сметой.
7. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  главного специалиста  отдела образовательных организаций  Управления образования Дергаеву Ю.И.

       Начальник  Управления образования                                                          Н.Г. Панфилов

Согласовано: зав. отделом образовательных
организаций Управления образования                                                              О.В. Яблунина

Исполнитель: главный специалист
Управления образования                                                                                      Ю.И. Дергаева